ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 477 /QĐ-UBND

Thừa Thiên Huế, ngày 07 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật “Chuyển đổi số ngành

Xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế” do Tổng cục Kinh tế Liên bang Thụy Sỹ

(SECO) và Ngân hàng Thế giới (WB) tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn

vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Thư thông báo về khoản hỗ trợ không hoàn lại của Ngân hàng Thế

giới (WB) gửi UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ngày 02 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Công văn số 10505/UBND-ĐN ngày 04 tháng 10 năm 2022 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế; Công văn số 12212/UBND-ĐN ngày 16 tháng 11

năm 2022 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai xây dựng dự án với

Ngân hàng Thế giới (WB); Công văn số 13158/UBND-ĐN ngày 12 tháng 12 năm

2022 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện tiếp nhận dự án

hỗ trợ kỹ thuật của Ngân hàng Thế giới (WB) trong chuyển đổi số ngành Xây

dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 634/TTr-

SKHĐT ngày 27 tháng 02 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật “Chuyển đổi số ngành

Xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế” với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Chuyển đổi số ngành Xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Nhà tài trợ: Tổng cục Kinh tế Liên bang Thụy Sỹ (SECO) và Ngân hàng

Thế giới (WB).

2

3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

4. Chủ dự án: Sở Xây dựng.

5. Th i gian thực hiện: Từ tháng 02/2023-03/2025.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Tỉnh Thừa Thiên Huế

7. Mục tiêu dự án:

Hỗ trợ tăng cường năng lực trong việc chuyển đổi số ngành Xây dựng trong

đó, chú trọng tập trung vào 03 nội dung: (i) Xây dựng quy trình chuyển đổi số

phục vụ việc số hoá tài liệu quy hoạch tỉnh; (ii) Ứng dụng hỗ trợ thẩm định, công

bố quy hoạch; (iii) Ứng dụng cấp phép xây dựng qua dịch vụ công trực tuyến dựa

trên nền tảng GIS.

8. Các hoạt động và kết quả của dự án: gồm có 3 hợp phần, cụ thể như sau:

- Hợp phần 1: Nâng cao năng lực chuyển đổi số cho các sở ban ngành tỉnh

Thừa Thiên Huế. Nội dung hợp phần tập trung vào việc nâng cao nhận thức,

kỹ năng quản trị số và các kỹ năng làm việc với dữ liệu của lãnh đạo cũng như

cán bộ, công chức tỉnh Thừa Thiên Huế. Hợp phần xây dựng 02 chương trình

đào tạo: (i) Chương trình dành cho Lãnh đạo điều hành cấp cao; (ii) Chương

trình cho cấp quản lý, kỹ thuật.

- Hợp phần 2: Hỗ trợ xây dựng và thể chế hóa quy trình công việc khi ứng

dụng công nghệ đột phá vào quản lý tài sản công, gồm 03 tiểu hợp phần: (i)Tiểu

hợp phần 1: Xây dựng quy trình chuyển đổi số phục vụ việc số hóa tài liệu quy

hoạch xây dựng của tỉnh; (ii)Tiểu hợp phần 2: Xây dựng và thể chế hóa quy trình

thẩm định và công bố quy hoạch xây dựng và các quy định liên quan để đưa Ứng

dụng Thẩm định, công bố quy hoạch xây dựng vào triển khai trong thực tế;

(iii)Tiểu hợp phần 3: Xây dựng và thể chế hóa quy trình Cấp giấy phép xây dựng

qua dịch vụ công trực tuyến dựa trên nền tảng GIS và các quy định liên quan để

đưa Ứng dụng này vào triển khai trong thực tế.

- Hợp phần 3: Ứng dụng công nghệ đột phá vào quản lý tài sản công, gồm

02 tiểu hợp phần: (i)Tiểu hợp phần 1: Ứng dụng hỗ trợ Thẩm định, công bố quy

hoạch; (ii)Tiểu hợp phần 2: Ứng dụng Cấp giấy phép xây dựng qua dịch vụ

công trực tuyến dựa trên nền tảng GIS.

  . Tổng ngu n vốn dự án: 220.000 USD (Hai trăm hai mươi nghìn đô la

Mỹ), tương đương 5.192.440.000 VNĐ (Năm tỷ một trăm chín mươi hai triệu,

bốn trăm bốn mươi bốn nghìn đồng chẵn), trong đó:

  a) Vốn ODA không hoàn lại: 200.000 USD (Hai trăm nghìn đô la Mỹ),

tương đương 4.720.400.000 VNĐ (Bốn tỷ bảy trăm hai mươi triệu bốn trăm

nghìn đồng chẵn).

3

 b) Dự kiến vốn đối ứng: 20.000 USD (Hai mươi nghìn đô la Mỹ), tương

đương 472.000.000 VNĐ (Bốn trăm bảy mươi hai triệu đồng chẵn).

 (Tỷ giá quy đổi 1 USD=23.602 VNĐ theo Thông báo số 13/TB-NHNN

ngày 13/01/2023 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam)

10. Cơ chế tài chính trong nước:

  - Đối với vốn viện trợ không hoàn lại của nhà tài trợ: Ngân sách nhà nước

cấp phát 100% (nhà tài trợ trực tiếp quản lý kinh phí tài trợ và thực hiện).

- Đối với vốn đối ứng: ngân sách của tỉnh Thừa Thiên Huế bố trí để chi trả

thuế giá trị gia tăng, phí và lệ phí, công tác quản lý.

11. Tổ chức thực hiện:

 Sở Xây dựng chịu trách nhiệm thành lập Tổ triển khai dự án bao gồm cán bộ

Sở Xây dựng và các sở, ban ngành liên quan, phối hợp với nhà tài trợ để trực tiếp

quản lý và thực hiện dự án.

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây

dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại vụ, Tài nguyên và Môi trường,

Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Các Bộ: KHĐT, TC (kèm hồ sơ);

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- Ngân hàng Thế giới tại Việt Nam;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và CV: TC, QH, XD, TH;

- Lưu: VT, ĐN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

		2023-03-07T16:32:16+0700

		2023-03-07T16:32:34+0700